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Profil 
Morten Løkkegaard er 59 år gammel og født i Helsingør. Han blev for første gang valgt ind i Europa-
Parlamentet i 2009, hvor han sad indtil 2014, efter han tabte valget til Ulla Tørnæs. I 2016 blev Ulla 
Tørnæs udnævnt til dansk minister, hvorefter Løkkegaard igen kom tilbage til Europa-Parlamentet. I 
2019 blev han genvalgt og opnåede flest personlige stemmer blandt samtlige kandidater på 
landsplan. 
 
Alle år har Løkkegaard været opstillet for Venstre, som er medlem af Renew Europe-gruppen. Her 
har han siden sit genvalg til posten i 2021 været næstformand. Udover at besidde 
næstformandsposten hos Renew Europe er Morten Løkkegaard også medlem af det prominente 
Udvalg om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse (IMCO), Delegationsformandskonferencen 
(CPDE) og Delegationen for Forbindelserne med Australien og New Zealand (DANZ). Ligeledes er han 
stedfortræder i en række udvalg.  
 
Løkkegaard blev i 2023 kåret som den 31. mest indflydelsesrige parlamentariker i Bruxelles.1 
 
Ved valget i 2019 gik de daværende regeringspartier Venstre, LA og Konservative i et valgforbund 
sammen. Dette har dog ændret sig, idet Venstre i 2024 er gået i valgforbund med Moderaterne og 
Radikale Venstre, hvilket matcher Renew, deres fælles liberale gruppe i Europa-Parlamentet. 
 
På nationalt niveau er Løkkegaard medlem af både Venstres Forretningsudvalg, Hovedbestyrelse og 
Gruppeledelse i Folketinget. Dermed har han stor adgang til alle vigtige interne organer i Venstre. 
 
 
 
 
 
 

 
1 https://eumatrix.eu/en/blog/mep-influence-index-2023-top-100-most-politically-influential-meps  

*Billedet tilhører Europa-Parlamentet 
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Position 
Løkkegaard er spidskandidat for Venstre til EP-valget i 2024. Han er kendt for at tilhøre 
den stærkt EU-positive fløj, omend han er kritisk, hvad angår migrationspolitik og 
socialpolitik, og det forventes, at han også i næste valgperiode vil arbejde for at fremme 
EU som politisk projekt.  
 
Løkkegaard gik i 2019 til valg på fire primære mærkesager, som ligeledes vil få betydning 
til valget i 2024: 

• Styrke sikkerheden i Danmark og Europa overfor udenrigspolitiske trusler 

• Sikre at Europa bliver CO2-neutralt i 2050 

• Stoppe migrationen og bekæmpe terrorisme 

• Styrke EU’s indre marked med flere bæredygtige frihandelsaftaler 
 


